
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈւԹՅԱՆ 

ԿՐԹՈւԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈւԹՅԱՆ 

ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 

 

ք. Երևան                                                                                «21» դեկտեմբերի,  2018 թ. 
 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  №  61-Ա/Ք 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ 

ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ ԵՎ  ՀԻՄՆԱՐԱՐ ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԲԵԼԱՌՈՒՍԱԿԱՆ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ  ԿՈՂՄԻՑ ԱՆՑԿԱՑՎՈՂ ԳԻՏԱԿԱՆ 

ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԱՄԱՏԵՂ ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ  

«ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ - ՀՀԲՀՀ - 2018» ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈւՅԹԻՆ ՆԵՐԿԱՅԱՑՎԱԾ  ՀԱՅՏԵՐԻ 

ԳՆԱՀԱՏՄԱՆ ՆՊԱՏԱԿՈՎ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ՓՈՐՁԱԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության գիտության կոմիտեի 

նախագահի 2018 թվականի նոյեմբերի 1-ի թիվ 48 Ա/Ք հրամանը՝  

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության գիտության 

կոմիտեի և Հիմնարար հետազոտությունների բելառուսական հանրապետական հիմնադրամի  

կողմից անցկացվող գիտական հետազոտությունների համատեղ նախագծերի աջակցության  

«ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ - ՀՀԲՀՀ - 2018» միջազգային մրցույթին ներկայացված  հայտերի 

գնահատման նպատակով` ստեղծել մասնագիտական փորձագիտական խորհուրդ` համաձայն 

հավելվածի: 

 

2. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել ՀՀ կրթության և գիտության 

նախարարության գիտության կոմիտեի գլխավոր քարտուղար Լևոն Մարդոյանին: 

 

ՍԱՄՎԵԼ ՀԱՐՈւԹՅՈւՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 

            Հավելված 

ՀՀ ԿԳՆ ԳԿ նախագահի  

2018 թ. դեկտեմբերի 21-ի  

N 61-Ա/Ք հրամանի 

ԿԱԶՄ 

 «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ - ՀՀԲՀՀ - 2018» ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈւՅԹԻՆ ՆԵՐԿԱՅԱՑՎԱԾ  ՀԱՅՏԵՐԻ 

ԳՆԱՀԱՏՄԱՆ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ՓՈՐՁԱԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

 

Հ/հ 

 

Անուն, հայրանուն, 

ազգանուն 

Գիտական աստիճան Աշխատավայր/պաշտոն 

1 Ասատրյան Ռուզան  

Մանվելի  

կենսաբանական 

գիտ.թեկնածու 

ՀՀ ԿԳՆ գիտության կոմիտե, 

գիտական գործունեության 

կազմակերպման վարչության պետ, 

խորհրդի նախագահ 

2 Իզմաիլյան Նիկոլայ  

Շահենի 

ֆիզ.-մաթ. գիտ. 

դոկտոր 

Ա. Ալիխանյանի անվան ազգային 

գիտական լաբորատորիա, 

առաջատար գիտաշխատող 

3 Քամալյան Օլեգ 

 Արմանի 

քիմիական գիտ. 

դոկտոր 

Հայաստանի ազգային ագրարային 

համալսարան, ընդհանուր քիմիայի 

ամբիոնի վարիչ  

4 Չաիլյան Սամվել  

Գրիգորի 

 

կենսաբանական 

գիտ.դոկտոր  

ՀՀ ԳԱԱ Հ. Բունիաթյանի անվան 

կենսաքիմիայի ինստիտուտի տնօրեն 

5 Տիրացույան Սուսաննա 

Գուրգենի  

 

կենսաբանական 

գիտ.թեկնածու 

Հայ-ռուսական համալսարան, 

կենսաինֆորմատիկայի, 

կենսաինժեներիայի և մոլեկուլային 

կենսաբանության ամբիոնի դոցենտ 

6 Աղբալյան Սուրեն  

Գևորգի 

տեխնիկական գիտ. 

դոկտոր 

Հայաստանի ազգային 

պոլիտեխնիկական համալսարան, 

«Նյութագիտություն և մետալուրգիա» 

բազային գիտահետազոտական 

լաբորատորիայի վարիչ 

7 Նարիմանյան Միքայել 

Զախարի 

 

բժշկական գիտ. 

դոկտոր 

Երևանի պետական բժշկական 

համալսարան, ընտանեկան 

բժշկության ամբիոնի վարիչ 

8 Մկրտչյան Մանուկ 

 Աշոտի 

մանկավարժական 

գիտ. դոկտոր 

Խ.Աբովյանի անվան հայկական 

պետական մանկավարժական 

համալսարան, ընդհանուր 

մեթոդաբանության և 

մանկավարժական նորարարության 

լաբորատորիայի վարիչ 

 


